
 
 

Prot. n. 1851 Rep. 58 del 16/06/2023 

IL PRESIDE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 
29.10.2012; 

Visto il Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 249 del 10 settembre 
2010 concernente "Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione 
iniziale degli insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria 
di primo e secondo grado, ai sensi dell'art. 2, comma 416, della legge 24.12.2007, n. 244"; 

Visto il D.M. 4 aprile 2011, n. 139 "Attuazione D.M. 10 settembre 2010, n. 249, recante regolamento 
concernente: "formazione iniziale degli insegnanti"; 

Visto il D.M. 8 novembre 2011, contenente Ia disciplina per Ia determinazione dei contingenti del 
personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, la loro ripartizione tra 
le università e le istituzioni dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica, e i criteri per la 
selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell'articolo 11, comma 5 del decreto del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249; 

Visto il Decreto interministeriale del 26 marzo 2013, n. 210, concernente il contingente di personale 
della scuola da collocare in esonero parziale o totale e la loro ripartizione tra le facoltà di cui 
all’art. 11, comma 5 del citato decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
10 settembre 2010 n. 249; 

Visto il D.M. del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca di concerto con il Ministero 
dell'Economia e delle Finanze del 7 luglio 2014, n. 548 con il quale è stato prorogato il 
contingente stabilito con il decreto del 26 marzo 2013, n. 210; 

Visto il D.M. del 23 agosto 2017, n. 638 concernente la proroga delle utilizzazioni per lo svolgimento 
di compiti tutoriali; 

Visto  il bando prot. n. 1551 Rep.46 del 29/05/2023, con il quale è stata indetta una procedura pubblica 
di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all'individuazione di n.1 tutor coordinatore per il 
corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (LM-85bis) presso 
la Facoltà di Medicina e Psicologia dell’Università degli Studi di Roma Sapienza; 

Preso atto che: 
- il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 29/05/2023; 
- la Giunta della Facoltà di Medicina e psicologia, nella seduta del 14/06/2023, ha approvato la 

Commissione Giudicatrice; 
Atteso che il Responsabile Amministrativo attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 

Art. 1 - È costituita la Commissione giudicatrice della procedura pubblica di selezione mediante valutazione 
per titoli e colloquio, finalizzata all'individuazione di n.1 tutor coordinatore, in posizione di esonero parziale, 
riservata ai docenti in servizio a tempo indeterminato nelle scuole dell’infanzia e nelle scuole primarie del 
sistema nazionale di istruzione, ai fini dell’assicurazione dei relativi compiti nell’ambito del corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (LM-85bis) presso la Facoltà di Medicina e 
psicologia dell’Università degli Studi di Roma Sapienza, così composta: 

- Prof.ssa Marianna Traversetti (Presidente); 
- Prof.ssa Patrizia Sposetti (Componente); 

- Prof. Alessandro Sanzo (Componente)  

- Dott.ssa Gianna Renzini (Componente, in rappresentanza dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio    

      Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale Trasparenza 
di Ateneo 

       https://web.uniroma1.it/trasparenza/node/204848/edit 

IL VICEPRESIDE VICARIO 
    f.to Prof.ssa Tiziana Pascucci 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/node/204848/edit

